ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу утверждения   Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы

Место и время проведения публичных слушаний:
Публичные слушания по вопросу утверждения   Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы прошли 20.11.2017 года в 15.00 часов в помещении администрации Гостицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом № 2а.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования ( по решению совета депутатов № 196-п от 17.10.17 )

	«О рассмотрении проекта решения совета депутатов «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы» и назначении публичных слушаний»

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в приложении газеты  «Знамя труда» от 18.10.2017 года № 23(211).

С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Гостицкого сельского поселения   по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а.

Председатель слушаний: Лебедев В.Ф –  глава администрации Гостицкого сельского поселения.

Секретарь слушаний: Никифорчин П.П. – специалист 1 категории администрации Гостицкого сельского поселения.

Участники публичных слушаний:
  Согласно листа регистрации в публичных слушаниях приняли участие: 11 человек.

Повестка дня:

Обсуждение проекта  «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы» и назначении публичных слушаний

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

- глава администрации Лебедев В.Ф. с информацией вопросу проведения публичных слушаний по вопросу утверждения   Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы .С Проектом все желающие имели возможность ознакомиться на сайте
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному главой поселения Лебедева В.Ф. порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Глава администрации Лебедев В.Ф. доложил участникам публичных слушаний, что

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы направлена на содержание в рамках своих полномочий, социальной инфраструктуры сельского поселения.
Основными целями являются:

а) безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры на территории Гостицкого сельского поселения;

б) доступность объектов социальной инфраструктуры для населения в соответствии с нормативами градостроительного проектирования;

в) развитие социальной инфраструктуры в соответствии с потребностями Гостицкого сельского поселения, в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры поселения;

г) достижение расчетного уровня обеспеченности населения поселения, в  соответствии с нормативами градостроительного проектирования соответственно поселения или городского округа;

д) эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры;

Функции социальной инфраструктуры определяются и подчиняются целям социального и экономического развития общества, эффективному использованию трудовых ресурсов, улучшению и сохранению физического здоровья населения, рациональному использованию свободного времени граждан и направлены на улучшение качества жизни населения, повышение его благосостояния и долголетия, формирование и воспроизводство здорового, творчески активного поколения. Основные функции инфраструктуры заключаются в обеспечении и удовлетворении инфраструктурных потребностей населения.

Программа является прогнозно-плановым документом, увязывающим по срокам, финансовым, трудовым, материальным и прочим ресурсам реализацию стратегических приоритетов муниципального образования. Программа подлежит корректировке или пересмотру при вступлении в силу приказов, распоряжений, методических указаний и других нормативных актов, регламентирующих требования к программе комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы.
Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
 Итоги публичных слушаний:

По результатам публичных слушаний единогласно принято решение о согласии с проектом об утверждении Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017-2035 годы
Председатель публичных слушаний:  _________________                  В.Ф.Лебедев
Секретарь публичных слушаний: __________________                     П.П.Никифорчин